per I’ istituzione de’ moltiplichi.

(Archivio di san G iorgio; Cartulario P. S. della Compera della Pace per l ’ anno 1378,

fot, 132-33).

M C C C L X X I  die X X I  aprilis.

D e  m an dato  et voluntate D om in i Francisci de V ivald is est quod loca 

non aginta  s ive  1. v im  pro ipsis locis l x x x x  com putatis scripta et scripte 

super ip su m  sic  scripta super ipsum  Franciscum  stare debeant in colum na 

ipsius n ec  de super ipsum  et colum na sua dicta loca l x x x x  aliquo tem pore 

p o ssin t describi et scribi super aliquam  personam  corpus collegiu m  et uni

v e rsita te m  e x  a liqua ordinatione com m unis Janue condita seu condenda 

n ec  p er ip su m  F ran ciscu m  seu alium  ejus nom ine donec infrascripta con

ten ta  in  p resen ti instrum ento inferius inserto et scripto et com posito manu
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A ldebran di de C o rva ria  notarij m c c c l x x i  die x n  a p rillis  fuerin t adim 

pleta et quod de proventibus ipsorum  locorum  qui p roceden t de cetero  et 

in futurum  ex  locis ipsis fiat et fieri debeat ut in fra 'd icetu r et con tin etur 

in infrascripto et in dicto instrum ento de verbo ad v erb u m  p resen tibus 

testibus ad hec vocatis et rogatis A n th o n io  de G avio  n otario  et Jen uyn o 

de P issin a.

T en o r autem instrum enti talis est.

In nom ine D om ini amen. N obillis v ir  Franciscus de V iv a ld is  quondam  

L eo n ellis  sciens quod com m une Janue est quam pluribus creditis oneratum  

propterea quod per ipsum com m une ex  ordinatione p resid en tiu m  ipsius 

com m unis qui pro temporibus fuerunt im posite sint q u am p lures com p ere 

pro quibus et ex quibus solvantur certe assignationes c iv ib u s Janue seu 

habentibus ab eis causam : volens ipse Franciscus in h ac p arte  quantum  in 

eo est utilitati et com odo reipublice providere ex causa don ation is inter 

v ivos que am plius revocari non possit jure ingratitudinis v e l occasion e  

v e l causa salvis sem per infrascriptis et que infra d icen tu r: D o n a v it et 

titulo donationis concessit et tradidit seu quasi m agnifico et p oten ti dom in o 

dom ino D om inico de Cam pofregoso D ei gratia Januensium  D u c i et p o 

puli deffensori ac suo provido consilio recipienti et stip u lan ti n om ine 

com m unis Janue loca nonaginta in com pera m agne p acis s ive  libras 

novem  m illia  computatis pro ipsis locis l x x x x  m odis et form is et con 

ditionibus infrascriptis et ut ex ipsis locis et p roventibus qui p roceden t 

ex eis fiat et fieri debeat ut infra dicetur : Et eo casu quo non fiat ut in 

om nibus et per om nia presens donatio habeatur penitus pro n on  facta. 

V id elicet quod dicta loca scripta sint super ipsum  F ran ciscu m  nec desuper 

colum na sua dicta loca possint aliquo tem pore describi et scrib i super 

aliquam  personam  corpus collegium  seu universitatem  ex  aliqua ordin a- 

cione com m unis Janue condita seu condenda donec in frascrip ta  om n ia  

sint adim pleta: et solvit et donavit quod proventus spectantes ad dicta  

loca  et qui in futurum spectabunt habeantur et p ercip iantur per P ro te c to 

res Com perarm i! qui nunc sunt et pro tem pore fuerint et qui accip ian t 

proventus dictorum locorum et ipsos proventus in fine anni si v o lu erin t 

ponere et collocare in emptione locorum  .dicte com pere que scriban tu r 

super dictum Franciscum  in colum na sua et quod n on  p ossin t describi 

aliquo tem pore prout de dictis locis nonaginta dictum  est donec om n ia  

et singula infrascripta fuerint adim pleta et que loca  em i debebunt ex 

dictis proventibus infra menses duos usque in sex ad p lu s finito  anno
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si\ e  u ltim a  p a ga  que est de m en se  feb ruarij: Ita quod sin t em p ta  loca  

ex  dictis p ro ven tib u s et scrip ta  super dictum  F ran ciscu m  p er to tu m  m en 

sem  ap rilis seu  etiam  augu sti tun c p ro xim e subsequentis et su bsequ en d u m  

annis su ccess iv is  accip ian tu r p ro ven tu s ipsorum  lo co ru m  p er d icto s P r o 

tectores et em an tu r lo ca  fin ito  d icto  anno in dicta com p era  e t in fra  dictum  

tem pus seu  tem p o ra  que scrib an tu r super dictum  F ra n ciscu m  et sic  suc

c e ssu  e s in g u lis  annis do n ec om n ia  lo ca  dicte com p ere  fu erin t em pta 

et acqu isita  qu e su n t in dicta com p era nec ad a lium  u su m  p roven tu s 

p ercip ien d i c o n v e rt i p ossin t a liq u o  quovis m odo v e l in g e n io  d irecte  vel 

p er in d ire ctu m  qui dici v e l e xco g ita ri posset. E t p ostq uam  satisfactum  

fuerit om n ib u s p articip ibus dicte com pere tunc et in dictn m  casu m  pro- 

'e n t u s  a ss ig n ati d icte com p ere  accip iantur per dictos P ro te c to re s  ut supra 

e t con\ ertan tu r in em p tion em  aliarum  com perarum  dicti cap itu li prout 

\ id e b itu r dictis P ro tecto rib u s: que lo ca  m odo p rem isso  scrib an tu r super 

d ictu m  F ra n ciscu m  et sic  fiat su ccessive  m odo et form a p re m issis  donec 

fuerit satisfactum  particip ibus om n ium  com perarum  com m un is Janue ca

p itu li tan tum  et ab inde in antea com m une Janue de dictis lo c is  et pro- 

\ entibus faciat ad suam  liberam  volu ntatem . E t ut predicta  m eliu s exe- 

cu tio n i m an d en tu r teneantur P ro tecto re s  qui nunc sunt v e l illi qui pro 

tem p o re  fuerin t in  fine anni eoru m  reddere et facere P ro tec to rib u s  suc

cesso ribu s su is p len am  et veram  racion em  de gestis per eos v ix itato rib u s 

cap itu li qui p ro  tem p o re  fuerint. In casu vero  quod predicta  om n ia  et 

sm gu la  n on  fiant v o lu it ipse F ran ciscu s presentem  d on ation em  haberi 

p enitus p ro  n on  facta ita quod ex tunc ex quo fuerit con trafactum  dicta 

lo ca  que scrip ta  rep eriantur super dictum  F ranciscum  sp ectent et perti

nean t p len o  jure ad dictu m  F ran ciscu m  si tunc v iveret et si non v iv e re t 

ad h ered es su os ita  quod in  dictum  casum  ipsi heredes sui de ipsis locis 

q u i tun c fu erin t e t p ro ven tib u s ipsorum  possint facere ad suam  liberam  

v o lu n tate m . V e r s a  v ice  p refacti m agnificus dom inus D u x  et suum  C o n 

siliu m  v id e lice t ipse dom inus D u x  et in presentia sui C o n s ilij A n tia - 

n oru m  in  quo C o n s ilio  in terfuit plenus num erus dom in orum  C o n silia 

rio ru m  et qu oru m  qui interfuerunt 'nomina sunt hec :

D . M ag ister Johan nes B ustonus P rio r  Jacobus de F ranciscis

M an u el de Ju lian o , Franciscus Subiarius

D e se rin u s B ord on us I 0h. de B racellis

S tep h an u s de San cto  B ias io  N ic . de R ech o

N ic o la u s  C am p an ariu s P etro  B ellogiu s et

L u cian u s P a n iciu s Lanfrancus de P agan a.
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A l  ipsi C onsiliari] in presentia consensu et auctoritate ipsius d o m in i D u c is  

absolventes se ad ballottolas albas et nigras et fuerunt b a llo tto lle  a lb e  

invente tresdecim  num ero et nigra nulla  et in om nibus o b se rv a ta  fo rm a  

R egu llarum  com m unis Janue nom ine et v ice  ipsius C o m m u n is  Janue : 

A cceptantes predictam  donacionem m odo et form a in o b se ru atio n e m  

prem issorum  prom ixerunt ipsi Francisco solem niter stip u la n ti e t re c i

pienti prò se et heredibus suis dicta loca et proventus ip so ru m  lo c o ru m  

qui pro tem pore fuerint et proventus quorum cum que lo co ru m  p ro p te re a  

ex  eis em endorum  in aliud usum non convertere seu  cap ere  seu  capi 

facere quam  ut supra in omnibus et per om nia de ipsis lo c is  ta m  p re- 

sentibus quam  futuris et proventibus ipsorum  facere et d isp o n ere  e t fier i 

facere in om nibus et per om nia secundum  voluntatem  d icti F ra n c is c i de 

qua superius fit mentio et etiam voluerun t et con sen tierunt (sic)  in  R e 

gulis fiendis per Regulatores primo elligendos presentem  d o n a c io n e m  et 

om nia et singula contenta in* presenti instrum ento a p p ro b en tu r ratiffi- 

centur et confirm entur in Regulis eorum  ut voluntas ip sius F ra n c isc i 

efficacius observetur: Et etiam predictis om nibus et s in g u lis  co n sen se

runt et assenserunt pro bono et utilitate dictarum  co m p e ra ru m  v id e 

licet Protectores Visitatores et C onsules quorum  n om ina sunt h e c :

D . M agister Johannes Bustonus Prior N icolaus de R e ch o  

D om inicus Lercarius A n driolus de M ari et

B artholom eus Longus Janus Im p erialis.

A ym o n u s M arocellus

N om ina vero Visitatorum  qui sunt duo sunt h ec:

V alarianus Lom elinus et D agnanus Gam barus 

A n thon ius de G avio notarius unus ex  duobus C on sulib us P a c is  

Janus Im perialis D am iani unus ex Consulibus assign an d o ru m  m u

tuorum .

Et est actum in presenti contractu specialiter et exp ressu m  qu od  in 

prim o juram ento quod subeant Capituli P rotectores addatur sa cra m en to  

ipsorum  quod ipsi observabunt om nia et singula que in  p resen ti in stru 

m ento continentur que sibi ipsi tenentur observare qui s ic  ut supra pro

m iserunt ipsi Francisco solemniter stipulanti ut supra facere  .et ad im p lere  

in om nibus et per omnia et effectualiter secundum  v o lu n tate m  d ic ti F ran -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

GIORNALE LIGUSTICO

cisci superius exp ressam . E t ut predicta  m ajoris ro bo ris h a b ea n t firm itatem  

tam  dicti dom in us D u x  et C o n siliu m  quam  ipsi officiales co m p era ru m  volu e

runt quod dicta  p acta  con ven tion es et dicta donatio ut su p ra  sic  facta scri

bantur in  C a rtu la r io  dicte com p ere  in carta in qua scrip ta  eru n t dicta 

loca  n on agin ta  et sic su ccessive  sin gulis annis donec p red icta  om n ia  et 

sin gu la  fuerin t adim p leta  : et etiam  ponatur unus lapis su p er lo cu m  in quo 

con su lun t P ro te c to re s  in quo lapide sint sculpta ista v erb a  : Notum  sit 

omnibus quod F ranciscus de V ivald is q. D . Leonellis assignat loca, nonaginta 

ad scribendum  in Comperis capituli modis et form is de quibus f i t  mentio in 

publico instrum ento scripto et composito manu A ldebrandi de C orvaria no

tarij et cancellari'j communis Janue M C C C L X X I  die X I I  aprilis. Q u e  om nia 

et s in g u la  prefatu s dom inus D u x  et C on silium  et O ffic ia les dictarum  

c om p eraru m  n om in e  ipsarum  ex una parte et dictus F ran ciscu s e x  altera 

a tten dere c o m p le re  et ob servare  juraverunt et prom isserunt a lioqu in  penam  

dupli ejus to tiu s in quo sive  de quo et quotiens con trafactum  foret vel 

u t su p ra  n on  ob servaren t cum  restitucione om nium  dannorum  interesse 

et exp en saru m  litis  et extra  : ratis sem per m anentibus om nibus et singulis 

p ie d ic tis :  e t p ro in de et ad sic  observan dum  om nia bona dicti Francisci 

habita  et haben da p refacto  dom in o D u ci et C o n silio  ut su p ra  stipulanti 

o b lig a v it e t d icti dom inus D u x  et C on siliu m  dicto F ra n cisco  solem - 

niter stip u lan ti ob liga veru n t et yp otecaveru n t om nia bona dicti com m unis 

habita  et h aben da illa  v id e lice t que ex form a capitulorum  dicti com m unis 

n on  sunt p ro h ib ita  ob ligari et quod instrum entum  reg istretu r in registris 

com m un is Janue et capituli.

Q u ib u s om n ibus et sin g u lis  dom inus M atheus qm . dom in i L eo n is de 

E ssio  m ile s  P o testas c ivita tis Janue et districtus presentem  donacionem  

et om n ia  et s in g u la  suprascripta tam quam  legitim a et le g itim e  insinuata 

a p p rob avit et ra tifica v it et statuit et decrevit presentem  don acion em  et 

om n ia  et s in g u la  suprascripta obtinere debere perpetuam  roboris firm itatem  

qu em ad m odu m  don acion em  legip tim e insinuat apud m agistratum  census 

et etiam  in frin g i non posse aliqua ratione v e l causa que dici v e l excog i

tari p ossit.

A c tu m  Janue in  palatio ducali in terraticha ubi con silia  dicti dom ini 

D u cis et C o n silij celebrantur : anno dom inice nativitatis M C C C L X X I indictione 

octa va  secundum  cursum  Janue die x n  aprilis circa terciam  : presentibus 

dom in is C e les te rio  de N ig ro  jurisperito M archo G en tilli G eo rg io  de C la- 

v a ro  R affaele  de G oascho notario et cancellario ac Badassalle de Pineto 

n otario  testes (sic) vocatis et rogatis.

T esta tu m  et publicatum  manu Aldebrandi de C orvaria  not. et cancellarij.
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N el C artulario Ϊ454 della stessa Compera T a cis , in capo alla colonna di Francesco V ivald i si